CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 151/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV
APROVD

Em Pie
A

 rio

17 JMAR 205

Solicita informações do Executivo se consta

no cronograma de municipalidade a

instalação de banheiros químicos nas

feiras livres do município

sa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vignt,Ja'iformações do Executivo Solicita informações do Executivo

se consta no cronograma de municipalidade a instalação de banheiros químicos,

masculino, feminino e adaptados para pessoas com deficiências, nas feiras livres

do município.

OCOLO
Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores-

06 JAN 2015
l ç

Trata-se de uma solicitação dos feirantes e clientes das feiras livres

do município.

Os sanitários químicos são necessários para os feirantes e clientes,

porém, principalmente para as pessoas que trabalham e passam quase o

dia inteiro na feira, por diversas vezes utilizam os banheiros dos comércios

vizinhos, uma situação incômoda para os feirantes.

As feiras livres atraem uma grande concentração de pessoas, sendo

assim é importante ter banheiros masculino, feminino e adaptado para

pessoa0=4eficiências, para dar um pouco de conforto a esses munícipes.

/Diante doposto solicito informação do Excelentíssimo Senhor Jaci

Tadej(i da Silvf Pre eito Municipal sobre a possibilidade de instalação de

ban4eiros quínicos i.as feiras livres do município.

Sala. a Se s&s Bemvindo Moreira N , de janeiro de 2015V.

- rigues 	 Camila Godói
ferea or - PSB 	 Vereadora - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.caniaraitapevi.sp.gov.br